
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 
MĚSTSKÝ ÚŘAD VÍTKOV 
ODBOR VÝSTAVBY, ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ A ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ 
náměstí Jana Zajíce 7, 749 01  Vítkov 
 

SPIS. ZN.: OVÚPŽP 1986/2020/Cho    
Č.J.: MUVI  25345/2020   

 
DLE  ROZDĚLOVNÍKU 

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Mgr. Petra Chovancová 
556312281 
podatelna@vitkov.info 

DATUM: 12. 11. 2020    
 

 

ROZHODNUTÍ 
STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Vítkov - odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí, jako silniční správní 
úřad a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a 
§ 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 109 až 114 stavebního 
zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 13.7.2020 podala 

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IČO 00095711, Joži Davida 2, 747 
06 Opava 6, 
kterou zastupuje Ing. Zbyněk Novák, IČO 71831622, Čajkovského 49, Předměstí, 74601 Opava 

 (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

Vydává podle § 115 stavebního zákona s přihlédnutím k § 16 zákona o pozemních komunikacích a dle 
§ 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 
stavebního řádu, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „vyhláška 503/2006 Sb.“) 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu:   Stavební úpravy pozemní komunikace 

s názvem 
„Rekonstrukce a modernizace silnice II/442 Čermná - Svatoňovice - VD Kružberk“ 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 2198/5, 2396/1, 2396/3, 2396/4, 2396/5, 2396/6, 2396/7, 
2396/8, 2396/9, 2915, 2961, 2967, 2971 v katastrálním území Svatoňovice, parc. č. 2503/1 v katastrálním 
území Čermná ve Slezsku, parc. č. 3240 v katastrálním území Vítkov. 

Stavba zahrnuje tyto stavební objekty: 
SO 101 VD Kružberk – Svatoňovice, km 18,212 – km 20,937 
SO 102 Svatoňovice – Čermná ve Slezsku, km 20,949 – km 24,165 
SO 103 Čermná ve Slezsku – železniční přejezd, km 24.165 – km 26,470  

 

Druh a účel povolované stavby: 

- Jedná se o rekonstrukci a modernizaci stávajícího úseku silnice č. II/442 od staničení km 18,212 do 
km 26,470 v úseku Čermná – Svatoňovice - VD Kružberk. Nedojde ke změně stávajícího 
dopravního uspořádání řešeného úseku komunikace. Bude provedena povrchová oprava živičného 



Č.j. MUVI  25345/2020 str. 2 

 
krytu stávající vozovky v šířce 7,0 m s lokální sanací upadlých okrajů. Součástí stavby bude běžná 
oprava a údržba stávajících propustků (pročištění a vyčištění vtoků i výtoků, otryskání kamenného 
zdiva, přespárování) a vyčištění stávajících příkopů. 

Podrobný popis povolované stavby obsahuje projektová dokumentace, ověřená v tomto stavebním řízení, 
která je nedílnou součástí spisového materiálu. 

 

Speciální stavební úřad v souladu s ustanovením § 115 odst. 1 stavebního zákona a § 18c vyhlášky 
503/2006 Sb., stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace č. 20-05-DSP z 06/2020.  
2. Stavba bude prováděna v souladu s ustanovením § 160 stavebního zákona stavebním podnikatelem, 

který při její realizaci zabezpečí odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. 
3. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a před zahájením stavby název a sídlo 

stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. 
4. Technologie stavebních prací, postup a organizace výstavby a bezpečnostní a kontrolní opatření při 

výstavbě musí být zvoleny a prováděny v takovém rozsahu a struktuře, aby byly vyloučeny veškeré 
negativní účinky a dopady na bezpečnost, zdraví a život lidí na staveništi i okolí a na bezpečnost 
budoucího užívání stavby.  

5. Stavebník prostřednictvím technického dozoru a stavbyvedoucího je povinen splnit podmínky 
závazného stanoviska Městského úřadu Vítkov, odboru výstavby, územního plánování a životního 
prostředí čj. MUVI 20720/2020 (vodoprávní úřad): 

• Pro období realizace stavby bude zpracován havarijní plán a předložen k vyjádření správcům 
dotčených vodních toků ve správě povodí Odry, státní podnik a vodních toků ve správě Lesů 
ČR, státní podnik a následně ke schválení vodoprávnímu úřadu. Stavební práce mohou být 
zahájeny až po nabytí právní moci rozhodnutí o schválení havarijního plánu. 

• Zahájení stavebních prací bude v týdenním předstihu oznámeno správcům dotčených vodních 
toků. 

• Po dokončení stavby bude se správci vodních toků sepsán protokol o převzetí míst křížení 
s dotčenými vodními toky a ten bude součástí žádosti o vydání kolaudačního souhlasu. 

• Během stavebních prací nesmí dojít ke znečištění povrchových nebo podzemních vod 
stavebními materiály a ropnými látkami v podobě úkapů ze strojní mechanizace. V strojní 
mechanizaci budou použity pouze ekologické provozní kapaliny. 

• V korytě vodního toku nebude ukládán žádný stavební materiál, technika ani jiné předměty, 
které by bránily plynulému odtoku vod. 

• Pohyb mechanizace po koruně hráze VD Kružberk bude omezen na nezbytně nutnou míru a 
bude počínáno tak, aby nedocházelo k přetěžování a následnému poškození tělesa hráze. 

6. Před zahájením stavby budou polohově a výškově zaměřena a vytýčena všechna existující podzemní 
vedení a práce v jejich blízkosti budou prováděny dle pokynů jejich správců. Stávající inženýrské 
sítě musí být respektovány včetně jejich ochranných pásem (s přihlédnutím k příslušným ČSN), 
přeložky nebo jiné zásahy musí být předem projednány s jejich operativními správci. Každé 
poškození kabelového vedení či zařízení bude neprodleně ohlášeno příslušnému správci, a to i 
v případě, že nedojde k bezprostřední poruše či přerušení dodávky. V případě poškození budou 
narušená podzemní vedení opravena a před záhozem protokolárně předána správcům těchto zařízení.  

7. Stavebník písemně uvědomí příslušné správce inženýrských sítí o předpokládaném zahájení 
stavebních prací, min. však 15 dnů předem (u plynárenských zařízení min. 7 dnů předem) a provede 
vyznačení polohy podzemních kabelových tras a vedení přímo na staveništi.  

8. Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit zařízení podzemní energetické vedení, 
podzemních komunikační vedení, plynárenské zařízení je stavebník povinen učinit veškerá opatření, 
aby nedošlo k poškození těchto vedení a zařízení stavebními pracemi. 

9. Stavebník prokazatelně seznámí pracovníky, kteří budou provádět zemní práce, s polohou 
vytýčených vedení a zařízení a s postupem prací v ochranných pásmech těchto vedení a zařízení a 
poučí je o nebezpečí možného úrazu.  

10. Kabely podzemního energetického vedení, kabely komunikačního vedení, plynárenské zařízení musí 
být respektovány. 

11. Obnažené kabely a zařízení budou označeny výstražnými tabulkami. 
12. Zemní práce do vzdálenosti 1 m od okraje zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s. budou 

prováděny ručním výkopem se zvýšenou opatrností tak, aby nedošlo k poškození vedení a zařízení. 



Č.j. MUVI  25345/2020 str. 3 

 
13. Stavby pevných konstrukcí (svodidel, dopravního značení apod.) je nutné umístit mimo ochranné 

pásmo vodovodního, resp. kanalizačního potrubí. 
14. Před zahájením a po ukončení prací bude řešená lokalita předána správcům inženýrských sítí. O 

předání a převzetí bude vyhotoven zápis ve stavebním deníku. 
15. Před zahájením stavby si musí stavebník vyžádat souhlas energetické společnosti, ČEZ Distribuce 

a.s., s činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy. 
16. Stavebník je povinen splnit podmínky závazného stanoviska Drážního úřadu č.j. DUCR-

23562/18Kk: 
• Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení.  
• Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 
• Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené 

stavby.  
• Po ukončení stavby požádá stavebník Drážní úřad o vydání závazného stanoviska ke 

kolaudaci. 
17. Při provádění prací nesmí dojít ke zhoršení životního prostředí. Hluk a prašnost budou eliminovány 

na co nejnižší míru, a toto bude dále omezováno kropením čištěním vozovek a dalšími organizačními 
opatřeními.  

18. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 
a) po opravě a údržbě propustků 
b) před pokládkou nových asfaltových vrstev obnovovaného krytu vozovky 

 c) po dokončení stavby (závěrečná kontrolní prohlídka) 
19. V průběhu realizace stavebních prací, resp. do doby vydání kolaudačního souhlasu bude organizace 

dopravy na uvedené stavbě probíhat podle stanovení přechodné úpravy dopravného značení 
projednaného s příslušným orgánem Policii ČR, vydaného na žádost zhotovitele před zahájením 
stavebních prací silničním správním úřadem ve Vítkově.  

20. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu bude mj. doloženo: 
- veškeré doklady prokazující, že s odpadem vznikajícím během stavby bylo nakládáno způsobem, 

který je v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 
v platném znění, včetně předpisů vydaných k jeho provedení 

- zápis o vytýčení inženýrských sítí (voda, kanalizace, plyn, elektro, telekomunikace) sepsaný před 
zahájením stavby 

- protokol o převzetí míst křížení s dotčenými vodními toky sepsaný se správci dotčených vodních 
toků 

- závazné stanovisko Drážního úřadu 
- stanovisko SmVak  
- prohlášení dodavatele o provedení stavby a použitých materiálech 
- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby. 

 

Účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“): 

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IČO 00095711, Joži Davida 2, 747 
06 Opava 6 

 

Odůvodnění: 

Dne 13.7.2020 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným 
dnem bylo zahájeno stavební řízení. K žádosti bylo až dne 9. 10. 2020 doloženo koordinované stanovisko 
Městského úřadu Vítkov, odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí. 

Speciální stavební úřad oznámil opatřením ze dne 12. 10. 2020 zahájení stavebního řízení známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Stavební úřad podle ustanovení § 112 odst.2 stavebního zákona 
upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost 
poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů mohou účastníci 
řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. Současně ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 
správního řádu dal možnost účastníkům řízení vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.  

 



Č.j. MUVI  25345/2020 str. 4 

 
Žádost byla doložena (i v průběhu řízení) těmito doklady: 
 závazná stanoviska a rozhodnutí dotčených orgánů   

• Stanovisko Policie ČR, Dopravní inspektorát Opava ze dne 5. 8. 2020 pod čj.  KRPT-155733-
1/ČJ-2020-070606-02 

• Souhlasné závazné stanovisko Drážního úřadu, sekce stavební, územní odbor Olomouc ze dne 
24. 4. 2018, č.j. DUCR-23562/18Kk 

• Koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Vítkov ze dne 30. 9. 2020,spis. zn. 
OVÚPŽP/2007/2020/Jv 

 stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury  
• Vyjádření ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 2. 7. 2020, zn. 1109447908      
• Stanovisko ČD-Telematika a.s. ze dne 10. 6. 2020, č.j. 1202010501 
• Stanovisko Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava a.s.  ze dne 9. 7. 2020, zn. 

9773/V017341/2020/SL   
• Stanovisko GridServices s.r.o. ze dne 3. 7. 2020, zn. 5002166731 
• Sdělení ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 19. 6. 2020, zn. 700227946 
• Sdělení Telco Pro Services, a. s. ze dne 19. 6. 2020, zn. 0201087779    
• Vyjádření CETIN, a.s. ze dne 1. 7. 2020, čj. 668523/20 
• Vyjádření Českých Radiokomunikací a.s. ze dne 19. 6. 2020, zn. UPTS/OS/249174/2020 
• Vyjádření T-Mobile Czech Republic a.s. ze dne 19. 6. 2020, zn. E26562/20 
• Vyjádření Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 19. 6. 2020, zn. MW9910152896183743   
• Sdělení ČEPRO, a. s. ze dne 19. 6. 2020, zn. 8821/20   

 další vyjádření a doklady:.  
• Vyjádření Městského úřadu Vítkov ze dne 30. 9. 2020, zn. OVÚPŽP/2007/2020/Jv 
• Vyjádření Obce Svatoňovice ze dne 15. 6. 2020, č.j. 69/2018 
• Sdělení Obce Čermná ve Slezsku ze dne 17. 6. 2020, č.j. 172/2020 
• Vyjádření Lesů České republiky, s.p. ze dne 15. 6. 2020, č.j. LCR951/002895/2020 
• Stanovisko Povodí Odry, státní podnik ze dne 9. 6. 2020, zn. POD/09574/2020/9232/812.07 
• Souhrnné stanovisko Správy železnic, státní organizace ze dne 19. 6. 2020, zn. 14445/2020-SŽ-

OŘ OVA-OPS 

Dále byla doložena 2 x projektová dokumentace pro stavební řízení, kterou autorizoval Ing. Zbyněk 
Novák, IČO 71831622, Čajkovského 49, Předměstí, 74601 Opava, autorizovaný inženýr obor dopravní 
stavby (ČKAIT 1102630).  
 

Stavební úřad ověřil existenci vlastnického práva k pozemkům pomocí dálkového přístupu k údajům z 
katastru nemovitostí: 

Pozemky dotčené stavbou:    
parc. č. 2198/5, 2396/1, 2396/3, 2396/4, 2396/5, 2396/6, 2396/7, 2396/8, 2396/9, 2915, 2961, 2967, 2971 
v katastrálním území Svatoňovice  
parc. č. 2503/1 v katastrálním území Čermná ve Slezsku  
parc. č. 3240 v katastrálním území Vítkov  

– vše ve vlastnictví Moravskoslezského kraje, hospodařením se svěřeným majetkem kraje 
pověřena Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 

 
Věcná břemena k pozemkům dotčeným stavbou: 
parc. č. 2198/5, k. ú Svatoňovice – Správa železnic, státní organizace 
parc. č. 2396/1, 2396/3, 2396/6 k. ú. Svatoňovice – Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 

           - ČEZ Distribuce, a.s. 
parc. č. 2961, k.ú. Svatoňovice – CETIN a.s. 
 
Vlastníci staveb na pozemcích dotčených stavbou: 
Obec Svatoňovice (vodovod), Povodí Odry, státní podnik (tlaková štola), GridServices, s.r.o. (plynovod), 
Lesy ČR (správce vodních toků) 
 
 
 



Č.j. MUVI  25345/2020 str. 5 

 
Sousední pozemky a stavby na nich: 

st. p. 531, parc. č. 1536/1, 1547/1, 1821/1, 1821/2, 1822/4, 1822/10, 1866, 1871/4, 2198/2, 2316/1, 
2393/2, 2532, 2537, 2538, 2539, 2540, 2543, 2606, 2608, 2609, 2610, 2653, 2661, 2674, 2693, 2694, 
2700, 2779, 2780, 2781, 2782, 2831, 2832, 2841, 2914, 2916, 2917, 2918, 2919, 2921, 2968, 2975, 2977, 
2979 v katastrálním území Svatoňovice  

parc. č. 387/1, 387/2, 390/1, 401/6, 401/7, 406/2, 456, 457/1, 458/3, 463/2, 463/3, 464/1, 465/2, 499/2, 
501/1, 501/2, 501/3, 501/4, 501/5, 2234/1, 2234/2, 2234/6, 2234/7, 2234/9, 2234/10, 2234/13, 2234/15, 
2234/29, 2282, 2312/1, 2312/2, 2312/3, 2503/2, 2503/3, 2505/2, 2506/3, 2510/2, 2513/4, 2516/1, 2517/2, 
2525/1, 2525/2, 2529, 2530 v katastrálním území Čermná ve Slezsku 

parc. č. 2496/10, 2496/20, 2496/39, 2496/46, 2500, 2501/1, 2502/2, 2503, 2504, 2505/1, 2505/3, 2506, 
2507, 3243 v katastrálním území Vítkov 

Stavební úřad se zabýval stanovením účastníků řízení v souladu s ustanovením § 109 písm. a) – f) 
stavebního zákona a stanovil okruh účastníků řízení takto:   

Účastníci řízení: 
dle § 109 písm.  a)  stavebního zákona 

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Joži Davida 2, 747 06 Opava 6 
 
dle § 109 písm. b) - d)  stavebního zákona 
obec Svatoňovice, Svatoňovice č.p. 70, 747 87 Budišov nad Budišovkou 
Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská Ostrava,702 00 Ostrava 
Lesy ČR, s.p., správa toků – oblast povodí Odry, Nádražní 2811, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 
Drážní úřad, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 
ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava  

dle § 109 písm. e) - f) stavebního zákona 

Dle § 112 odst. 1 stavebního zákona se v řízení s velkým počtem účastníků řízení, účastníci řízení podle 
uvedeného ustanovení identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru. 
 
Katastrální území Svatoňovice: 
st. p. 531, parc. č. 1536/1, 1547/1, 1821/1, 1821/2, 1822/4, 1822/10, 1866, 1871/4, 2198/2, 2316/1, 
2393/2, 2532, 2537, 2538, 2539, 2540, 2543, 2606, 2608, 2609, 2610, 2653, 2661, 2674, 2693, 2694, 
2700, 2779, 2780, 2781, 2782, 2831, 2832, 2841, 2914, 2916, 2917, 2918, 2919, 2921, 2968, 2975, 2977, 
2979 
 
Katastrální území Čermná ve Slezsku: 
parc. č. 387/1, 387/2, 390/1, 401/6, 401/7, 406/2, 456, 457/1, 458/3, 463/2, 463/3, 464/1, 465/2, 499/2, 
501/1, 501/2, 501/3, 501/4, 501/5, 2234/1, 2234/2, 2234/6, 2234/7, 2234/9, 2234/10, 2234/13, 2234/15, 
2234/29, 2282, 2312/1, 2312/2, 2312/3, 2503/2, 2503/3, 2505/2, 2506/3, 2510/2, 2513/4, 2516/1, 2517/2, 
2525/1, 2525/2, 2529, 2530  
 
Katastrální území Vítkov 

parc. č. 2496/10, 2496/20, 2496/39, 2496/46, 2500, 2501/1, 2502/2, 2503, 2504, 2505/1, 2505/3, 2506, 
2507, 3243  
 

Sousední nemovitosti mohou být přímo dotčeny různými imisemi, které mohou vznikat především při 
provádění stavby, avšak jak je uvedeno v projektové dokumentaci nebude docházet k ohrožování a 
obtěžování okolí, zejména hlukem a prachem nad limitní hodnoty stanovené platnými právními předpisy. 
Vlastnictví ani jiná práva k dalším pozemkům nemohou být tímto rozhodnutím vzhledem k charakteru 
stavby přímo dotčena. 

 
Ve stavebním řízení speciální stavební úřad ověřil podle § 111 stavebního zákona zda: 



Č.j. MUVI  25345/2020 str. 6 

 
- projektová dokumentace je úplná a přehledná a v odpovídající míře řeší požadavky na výstavbu:  

Předložená dokumentace je zpracována dle vyhl. č. 146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu projektové 
dokumentace dopravních staveb, je úplná, přehledná a jsou v ní v odpovídající míře řešeny 
obecné požadavky na výstavbu dle:  
vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích - § 9 údržba a oprava 
komunikací 
 

- předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány: 
• Dokumentaci z hlediska bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích 

zhodnotila Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, 
územní odbor Opava, dopravní inspektorát a vydal stanovisko jako dotčený orgán dle 
ustanovení § 16 odst. 2 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších přepisů, s tím, že nebyla zjištěna žádná skutečnost, jež by vedla ke konstatování, že 
tato stavba generuje dopravně bezpečnostní riziko. 

• Městský úřad Vítkov - odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí, jako věcně 
a místně příslušný správní orgán podle § 11 správního řádu a v souladu s ustanovením § 4 
odst. 7 stavebního zákona vydal koordinované stanovisko pro úseky, které jako dotčený orgán 
hájí:   
A. podle podle § 75 odst. 1 písm. c), § 77 odst. 1 písm. a) a písm. j) a § 77 odst. 4 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů vydal souhlasné 
závazné stanovisko podle § 65 a § 90 odst. 16 zákona o ochraně přírody a krajiny:   

 I. Souhlasí ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny s 
předmětným záměrem, jakožto zásahem do významných krajinných prvků – vodních toků 
tekoucích v souběhu se silnicí nebo pod tělesem komunikace, který nevede k poškození 
nebo zničení těchto významných krajinných prvků nebo ohrožení či oslabení jejich 
ekologicko-stabilizační funkce. 

II. Souhlasí ve smyslu ustanovení § 7 zákona o ochraně přírody a krajiny s předmětným 
záměrem, kterým nedojde k dotčení zájmů na ochraně dřevin podle § 7 zákona o ochraně 
přírody a krajiny.  

III. Souhlasí ve smyslu ustanovení § 12 zákona o ochraně přírody a krajiny s předmětným 
záměrem, který nesníží nebo nezmění krajinný ráz. 

B. podle § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů vydal souhlasné závazné stanovisko bez podmínek 

C. podle § 17 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., vydal Městský úřad Vítkov - odbor výstavby, 
územního plánování a životního prostředí, vodoprávní úřad, příslušný podle § 106 odst. 1 
zákona č. 254/2001 Sb., ke stavbě, jejíž provoz může významně ohrozit jakost 
povrchových nebo podzemních vod, souhlasné závazné stanovisko s podmínkami, které 
byly zapracovány do výroku rozhodnutí 

D. podle ustan. § 48 odst. 2 písm. c)  zákona č. 289/1995 Sb. lesní zákon, ve znění platných 
předpisů vydal souhlasné závazné stanovisko pro umístění a realizaci stavby na pozemku 
určeném k plnění funkce lesa a zároveň  k umístění stavby ve vzdálenosti do 50 m od 
okrajů pozemků, které jsou určeny k plnění funkce lesa, bez podmínek 

Městský úřad Vítkov, odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí současně 
v rámci výše uvedeného koordinovaného stanoviska sdělil, že po přezkoumání žádosti o 
koordinované stanovisko nevydávají závazné stanovisko: orgán ochrany ZPF, orgán státní 
památkové péče, orgán ochrany ovzduší, orgán územního plánování a orgán státní správy 
myslivosti. 

Předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány.  
 
- stavební úřad ověřil rovněž účinky budoucího užívání stavby:  
Stavbou dojde k zajištění bezpečnějšího provozu v dotčeném úseku stávající komunikace – silnice 
II/442 
 
- Zabezpečení plnění požadavků vlastníků technické infrastruktury: 

• Dle stanoviska ČD-Telematika a.s., dojde ke styku se sítí elektronických komunikací – 
podmínky jsou uvedeny ve výroku rozhodnutí  

• Dle stanoviska ČEZ Distribuce, a.s., je stavba situována do ochranného pásma venkovního 
vedení vysokého napětí – podmínky jsou uvedeny ve výroku rozhodnutí 



Č.j. MUVI  25345/2020 str. 7 

 
• Dle vyjádření CETIN a.s., dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací – podmínky jsou 

uvedeny ve výroku rozhodnutí 
• Dle stanoviska GridServices, s.r.o., v oblasti stavby se nachází plynárenské zařízení – 

podmínky jsou uvedeny ve výroku rozhodnutí 
• Dle stanoviska Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava a.s., dojde ke střetu 

s vodohospodářským zařízením v majetku SmVaK a.s. – podmínky jsou uvedeny ve výroku 
rozhodnutí 

 
Stavebník k žádosti předložil plán kontrolních prohlídek. V tomto plánu byly navrženo 7 kontrolních 
prohlídek. Vzhledem k náročnosti stavby stavební úřad stanovil, že stavebník oznámí pouze prohlídku po 
opravě a údržbě propustků, před pokládkou nových asfaltových vrstev obnovovaného krytu vozovky a po 
dokončení stavby tj. závěrečnou kontrolní prohlídku.   
 
 
Stavební úřad v průběhu stavebního řízení umožnil účastníkům řízení uplatnit námitky.  
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 
 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 
 

Stavební řízení stavební úřad ukončil rozhodnutím podle ust. § 115 stavebního zákona a podle ust. § 18c 
vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního 
řádu, ve znění pozdějších předpisů, kterým stavbu povolil. Rozhodnutí obsahuje základní náležitosti dle 
těchto ustanovení a dle ust. § 68 a § 69 správního řádu. Výroková část mimo jiné obsahuje povinné údaje 
a vlastní výrok rozhodnutí obsahuje podmínky pro provedení stavby. Do výroku rozhodnutí jsou 
zapracovaná závazná stanoviska dotčených orgánů i vyjádření a stanoviska vlastníků a správců technické 
infrastruktury, kteří problematiku stavby posuzovali v návaznosti na ochranu svých vlastnických zájmů a 
potřeb v území.  Do podmínek rozhodnutí nebyly zahrnuty požadavky, kde povinnost jejich plnění 
vyplývá přímo z příslušných právních předpisů. 

Dle ustanovení § 69 odst. 2 správního řádu je nutno v písemném vyhotovení rozhodnutí uvést jména a 
příjmení všech účastníků řízení.  
Účastníky řízení jsou:    
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, ČEZ Distribuce, a.s., CETIN a.s., 
GridServices, s.r.o., Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., Správa železnic, státní 
organizace, Drážní úřad, Lesy České republiky, s.p., Povodí Odry, státní podnik, Obec Svatoňovice 
Vlastníci sousedního pozemku nebo stavby na něm nebo ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě 
na něm právo odpovídající věcnému břemenu:  
Katastrální území Svatoňovice: 
st. p. 531, parc. č. 1536/1, 1547/1, 1821/1, 1821/2, 1822/4, 1822/10, 1866, 1871/4, 2198/2, 2316/1, 
2393/2, 2532, 2537, 2538, 2539, 2540, 2543, 2606, 2608, 2609, 2610, 2653, 2661, 2674, 2693, 2694, 
2700, 2779, 2780, 2781, 2782, 2831, 2832, 2841, 2914, 2916, 2917, 2918, 2919, 2921, 2968, 2975, 2977, 
2979 
Katastrální území Čermná ve Slezsku: 
parc. č. 387/1, 387/2, 390/1, 401/6, 401/7, 406/2, 456, 457/1, 458/3, 463/2, 463/3, 464/1, 465/2, 499/2, 
501/1, 501/2, 501/3, 501/4, 501/5, 2234/1, 2234/2, 2234/6, 2234/7, 2234/9, 2234/10, 2234/13, 2234/15, 
2234/29, 2282, 2312/1, 2312/2, 2312/3, 2503/2, 2503/3, 2505/2, 2506/3, 2510/2, 2513/4, 2516/1, 2517/2, 
2525/1, 2525/2, 2529, 2530  
Katastrální území Vítkov 

parc. č. 2496/10, 2496/20, 2496/39, 2496/46, 2500, 2501/1, 2502/2, 2503, 2504, 2505/1, 2505/3, 2506, 
2507, 3243  
 

Poučení účastníků o odvolání: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k odboru dopravy a chytrého regionu Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje, 28. října 117, 702 00 Ostrava, a to do 15 dnů ode dne jeho oznámení podáním, 
adresovaným odboru výstavby, územního plánování a životního prostředí Městského úřadu ve Vítkově.  



Č.j. MUVI  25345/2020 str. 8 

 
Podle § 72 odst. 1 správního řádu se rozhodnutí oznamuje účastníkům řízení doručením stejnopisu jeho 
písemného vyhotovení do vlastních rukou. Nebude-li adresát při doručování zastižen, bude písemnost 
podle § 23 odst. 1 správního řádu uložena. Jestliže si adresát uloženou písemnost nevyzvedne ve lhůtě do 
10 dnů, kdy byla k vyzvednutí připravena, písemnost se považuje za doručenou posledním dnem této 
lhůty.  
Podle § 82 správního řádu odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo 
jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Podle § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 správního 
řádu, a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a 
v čem je spatřován rozpor s právními předpisy, nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, kterému předcházelo.  
Podle § 85 odst. 1 správního řádu má včas podané a přípustné odvolání odkladný účinek.  
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

 

Další poučení účastníků řízení: 

Při omezení silničního provozu úplnou/částečnou uzavírkou, včetně umístění přechodného dopravního 
značení, bude postupováno podle ustanovení § 24 zákona o pozemních komunikacích a ustanovení § 77 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů. 

 
Stavebník při provádění stavby musí dodržovat povinnosti stanovené v ustanovení § 152 stavebního 
zákona mj.  

- oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo podnikatele, který bude 
stavbu provádět 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby 
a ponechat jej tam až do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným 
vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 
 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdržel oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého 
záměru upouští; to neplatí, jestliže byla stavba již zahájena.  
Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a příslušné technické normy. 
V souladu s ustanovením § 24e odst. 5 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území, ve znění pozdějších předpisů musí být stávající podzemní energetické sítě, sítě elektronických 
komunikací, vodovody a kanalizace v prostoru staveniště polohově a výškově zaměřeny a vytýčeny před 
zahájením stavby. Stávající inženýrské sítě musí být respektovány včetně jejich ochranných pásem, 
přeložky nebo jiné zásahy musí být předem projednány s jejich operativními správci. 
S veškerými odpady, které budou vznikat stavební činností, musí být nakládáno v souladu se zákonem č. 
185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, včetně  předpisů vydaných k jeho provedení. 
Stavebník musí dodržet povinnosti vyplývající ze zákona č. 309/2006 Sb. kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při činnosti  nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany při práci), nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, 
ve znění nařízení vlády č. 136/2016 Sb. a nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.  
Při provádění stavby je stavbyvedoucí povinen vést stavební deník. Obsahové náležitosti stavebního 
deníku stanovuje § 6 vyhl. č. 499/2006 Sb. od dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů (příloha 
16). 
Pro stavbu mohou být použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska 
způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu 
předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, 
hygienu, ochranu zdraví a životní prostředí. Výrobky pro stavby a jejich vlastnosti musí být ověřovány 



Č.j. MUVI  25345/2020 str. 9 

 
podle zvláštních zákonů, zejména zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, nařízení 
vlády č. 163/2002 Sb. kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky. 
 

 
Mgr. Petra Chovancová 

referent odboru výstavby, územního plánování 
a životního prostředí 

  
 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Příloha pro stavebníka (po právní moci rozhodnutí): ověřená projektová dokumentace stavby 
 
Obdrží: 
Do vlastních rukou: 
Ing. Zbyněk Novák, Čajkovského č.p. 1595/49, Předměstí, 746 01  Opava 1 
 zastoupení pro: Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 
 

Do datové schránky: 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IDDS: 4xff9pv 
Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm 
Obec Svatoňovice, IDDS: 48maxue 
Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd 
Lesy ČR s.p. - Správa toků, Oblast povodí Odry se sídlem ve Frýdku-Místku, IDDS: e8jcfsn 
Povodí Odry, státní podnik, IDDS: wwit8gq 
 
Veřejnou vyhláškou:  
Vlastníci sousedního pozemku nebo stavby na něm nebo ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě 
na něm právo odpovídající věcnému břemenu 
Katastrální území Svatoňovice: 
st. p. 531, parc. č. 1536/1, 1547/1, 1821/1, 1821/2, 1822/4, 1822/10, 1866, 1871/4, 2198/2, 2316/1, 
2393/2, 2532, 2537, 2538, 2539, 2540, 2543, 2606, 2608, 2609, 2610, 2653, 2661, 2674, 2693, 2694, 
2700, 2779, 2780, 2781, 2782, 2831, 2832, 2841, 2914, 2916, 2917, 2918, 2919, 2921, 2968, 2975, 2977, 
2979 
 
Katastrální území Čermná ve Slezsku: 
parc. č. 387/1, 387/2, 390/1, 401/6, 401/7, 406/2, 456, 457/1, 458/3, 463/2, 463/3, 464/1, 465/2, 499/2, 
501/1, 501/2, 501/3, 501/4, 501/5, 2234/1, 2234/2, 2234/6, 2234/7, 2234/9, 2234/10, 2234/13, 2234/15, 
2234/29, 2282, 2312/1, 2312/2, 2312/3, 2503/2, 2503/3, 2505/2, 2506/3, 2510/2, 2513/4, 2516/1, 2517/2, 
2525/1, 2525/2, 2529, 2530  
 
Katastrální území Vítkov 

parc. č. 2496/10, 2496/20, 2496/39, 2496/46, 2500, 2501/1, 2502/2, 2503, 2504, 2505/1, 2505/3, 2506, 
2507, 3243  
 
Dotčené orgány 
Do datové schránky: 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Opava, IDDS: spdaive 
Policie České Republiky, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, IDDS: n5hai7v 
Do vlastních rukou: 



Č.j. MUVI  25345/2020 str. 10 

 
Městský úřad Vítkov, Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, odbor výstavby, územního plánování a životního 
prostředí: 
 - vodoprávní úřad 
 - orgán ochrany přírody a krajiny 
 - orgán odpadového hospodářství 
 - orgán státní správy lesů  
  
Na vědomí 
Do datové schránky: 
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 
Obec Čermná ve Slezsku, IDDS: dhjbmp9 
Do vlastních rukou: 
Město Vítkov, Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov 
Město Vítkov, Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov – odbor služeb, p. Grigier 
 
 
Dále obdrží žádost o vyvěšení této veřejné vyhlášky po dobu 15 ti dnů ode dne vyvěšení na úřední desce, 
včetně zveřejnění umožňující dálkový přístup s následným vrácením Městský úřad Vítkov, Obecní úřad 
Svatoňovice a Obecní úřad Čermná ve Slezsku. 
 
Veřejnou vyhláškou se doručuje na úřední desce Městského úřadu Vítkov, na úřední desce Obecního 
úřadu Svatoňovice a Obecního úřadu Čermná ve Slezsku se veřejnou vyhláškou pouze oznamuje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Potvrzení o vyvěšení na úřední desce, včetně zveřejnění umožňující dálkový přístup: 
 
 
 

Datum vyvěšení        Datum sejmutí 

 

…………………………….        ……………………………. 


		2020-11-19T07:47:42+0100
	Mgr. Petra Chovancová
	DS




